Приложение 1 к Методическим
рекомендациямпо разработке
проектов муниципальных программ 
Администрации сельского
 поселения Ларьяк

ПАСПОРТ
муниципальной программы поселения
«Культурное пространство сельского поселения Ларьяк»
(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ларьяк

	Соисполнитель муниципальной программы
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»/МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»


	Период реализации муниципальной программы
	2024-2030

	Цели муниципальной программы
	Реализация социальной политики, обеспечивающей доступность культурных благ и качественных услуг в сфере культуры, физической культуры и спорта жителям сельского поселения.

	Подпрограммы муниципальной программы[footnoteRef:1] [1: ] 

	«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации поселения»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	72011,50

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	-







2. Показатели муниципальной программы 

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение 
	Значение показателя по годам
	Документ 
	Ответственный за достижение показателя 
	Связь с показателями национальных целей 

	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1 муниципальной программы «Реализация социальной политики, обеспечивающей доступность культурных благ и качественных услуг в сфере культуры, физической культуры и спорта жителям сельского поселения»

	1.
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий, тыс. единиц
	процент
	1,5
	2023
	1,7
	1,9
	2,0
	2,1
	2,2
	2,3
	споряжение Министерства культуры Российской Федераци-иот16.10.2020 №1358 «О методологии расчета показателя «Число посещений культурных мероприятий»
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»,
МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»
	

	2.
	Увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом,  человек.
	процент
	9
	2023
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	Постановление Правительства РФ от 3 апреля 2021 г. № 542 “Об утверждении методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. N 915”
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»,
МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»
	


















3.Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в (указывается год) году

	№
п/п
	Наименование показателя 
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	
	
	
	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Цель муниципальной программы «Реализация социальной политики, обеспечивающей доступность культурных благ и качественных услуг в сфере культуры, физической культуры и спорта жителям сельского поселения»

	1.1.
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий, тыс. единиц
	процент
	
	
	1,7
	
	
	1,8
	
	
	1,8
	
	
	1,9

	1.2
	Увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом,  человек.
	процент
	
	
	10
	
	
	10
	
	
	11
	
	
	11

























4. Структура муниципальной программы 

	№ 
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подпрограмма ««Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации поселения»е»

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения деятельности муниципальных учреждений культуры»

	
	Ответственный за реализацию МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»,
МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»
	

	1.1.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных учреждений культуры
	Расходы на выплату заработной платы и льготный проезд сотрудников. Расходы на услуги связи, коммунальные услуги, приобретение сувенирной продукции, хозяйственных товаров, техническое обслуживание и текущий ремонт узлов учета, систем теплоснабжения и водоснабжения, расходы по обслуживанию систем видеонаблюдения и системы пожарной сигнализации, услуги охраны объектов культуры.
	

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения деятельности физической культуры и спорта»

	
	Ответственный за реализацию МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»,
МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»района)
	

	2.2
	Обеспечение деятельности физической культуры и спорта
	Расходы на выплату заработной платы и льготный проезд сотрудников. Расходы на коммунальные услуги, приобретение сувенирной продукции, спортивного инвентаря, хозяйственных товаров, техническое обслуживание и текущий ремонт узлов учета, систем теплоснабжения и водоснабжения.
	






5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента,мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	

	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	26571,20
	22 646,6
	 22 793,7
	
	
	
	
	72011,50


	бюджет автономного округа 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	объем налоговых расходов (справочно)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения деятельности муниципальных учреждений культуры»
	24 491,40
	21 120,4
	21 267,5
	
	
	
	
	66879,30

	бюджет автономного округа
	160,0
	
	
	
	
	
	
	160,0

	Районный бюджет
	250,3
	
	
	
	
	
	
	250,3

	местный бюджет
	24 081,10

	21 120,4
	21 267,5
	
	
	
	
	66469,00

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения деятельности физической культуры и спорта»
	2079,8
	1526,2
	1526,2
	
	
	
	
	5 132,2

	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	

	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	2079,8
	1526,2
	1526,2
	
	
	
	
	5 132,2

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	


7


